
D.R.A. n. 
                                                          Unione Europea
                REPUBBLICA  ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE ATTIVITA’ PRODUTTIVE

DIPARTIMENTO ATTIVITA’ PRODUTTIVE
 AREA II.A

Affari Legali, Contenzioso e Procedure di recupero entrate- 
        Applicazione sistema sanzionatorio nelle attività di competenza del Dipartimento

IL DIRIGENTE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la l.r. 16 dicembre 2008 n. 19, recante “Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti regionali.
Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della regione”;

VISTO il Decreto Presidenziale  del 14 giugno 2016, n. 12, recante il Regolamento di attuazione del
Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi
dei Dipartimenti regionali di cui all’articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n.
9.  Modifica  del  decreto  del  Presidente  della  Regione  18  gennaio  2013,  n.  6  e  successive
modifiche e integrazioni;

VISTA la L.R. n. 13 del 25 maggio  2022  disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2022
Legge di stabilità regionale;

VISTA la L.R. n. 14 del 25 maggio  2022  - Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio
2022-2024;

VISTO il D.D.G. n. 672 del 10/06/2022 con il quale è stato conferito l'incarico di preposizione all'Area
II.A alla Dott.ssa Brisciana Maria;

VISTA l’ Ordinanza del Giudice delle esecuzioni del Tribunale di Caltanissetta Rep. n. 118/2022 con la
quale  prescrivere  all’Amministrazione  di  pagare  quale  terzo  pignorato  del  Consorzio  ASI  di
Caltanissetta in liquidazione Gestione separata IRSAP  la somma di €. 2.000,41;

VISTA la  nota   prot.  n.  41913 del  01.09.2022,  con la  quale  è  stata proposto al  Servizio  Bilancio  e
Programmazione del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – tramite la Ragioneria Centrale,
di avviare l’iter per il riconoscimento di legittimità di debito fuori bilancio (ex art. 73 lettera a del
D. Lgs. n. 118/2011, per un totale complessivo di  € 2.000,41, come da relativa scheda della
partita debitoria:

             Spese legali     €      2.000,41.

  VISTA la nota prot.  n. 57297 del 01/12/2022 con la quale si  comunica all’Avv. Giustolisi  l’avvio del
procedimento del riconoscimento della legittimità del debito fuori bilancio; 

VISTO l’atto  di  precetto  dell’Avvocato  Fabrizio  Giustolisi  datato  12/12/2022  con  la  quale
l’Amministrazione, a fronte del  precitato titolo esecutivo, viene intimata a pagare la relativa
quota dovuta;

VISTA la  nota  prot.  n.  60255 del  20/12/2022  con  la  quale  si  ribadisce all’Avv.  Giustolisi,  che  il
procedimento del riconoscimento della legittimità del debito fuori bilancio è ancora in corso e
che  non  appena  perverrà  la  relativa  variazione  di  bilancio  verranno  posti  in  essere  i
conseguenziali provvedimenti; 

Vista la  nota  prot.  n.  146786/B.08.01  del  19/12/2022,  con  la  quale  il  Servizio_01  Bilancio  e
Programmazione  del  Dipartimento  Regionale  Bilancio  e  Tesoro  –  Ragioneria  Generale  della

Ing. Agliata Calogero -   Ordinanza G.E. n. Rep. n. 118/2022 emessa dal Tribunale di Caltanissetta 

serafina.siragusa
Casella di testo
2499/II.A DEL 23/12/2022 PALERMO



Regione, ha comunicato il riconoscimento della legittimità delle istanze di richiesta dei debiti
fuori bilancio del mese di settembre, incluse nel DDL n. 54/2022, per le quali  ha proceduto
all’immissione nel sistema informativo delle opportune variazioni, per la successiva adozione dei
provvedimenti di  spesa,  comprensiva delle  seguenti variazioni  di  bilancio  relative all’impresa
AGLIATA CALOGERO:

- n. 8067 per € 2.000,41 sul capitolo 342505, afferente a spese legali; ;

Ritenuto, pertanto,  di dovere:

- procedere all’impegno della somma di € 2.000,41 sul capitolo 342505, afferente a spese legali,
giusta variazione di bilancio n. 8067;

-  autorizzare  il  pagamento della  somma complessiva  di  €  2.000,41  a  favore  dell’Ing.  Agliata
Calogero, nato ad Aragona (AG) e residente a Caltanissetta in via della Regione, 97;

TENUTO  conto  che  nel  D.lgs  23/06/2011,  n.  118,  trova  applicazione  il  principio  della  competenza
finanziaria  potenziata,  secondo  il  quale  vige  l'obbligatorietà  di  dover  regolarizzare
contabilmente, entro la chiusura dell'esercizio finanziario tutte le partite contabili sospese;

D E C R E T A

          

           Art. 1

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, è assunto l’impegno
della complessiva somma  di  € 2.000,41 sul capitolo 342505,  codice di gestione  U.1.10.05.04.001  del
Bilancio della Regione Siciliana Rubrica dell'Assessorato delle Attività Produttive, per il corrente esercizio
finanziario, giusta variazione di bilancio n. 8067, in  favore dell’Ing. Agliata Calogero, nato ad Aragona (AG)
e residente a Caltanissetta in via della Regione, 97, cod. fiscale GLTCGR48P14A351M.

        Art. 2

E’  liquidata in favore del  precitato Ing Agliata Calorego la somma di  € 2.000,41 sul capitolo 342505,
afferente a spese legali,  giusta variazione di bilancio n. 8067;

Art. 3

 E’ autorizzato il pagamento relativo alle spese legali così come determinati nell’Ordinanza del Giudice
dell’Esecuzione, di cui in premessa, in  favore dell’Ing. Agliata Calogero, nato ad Aragona (AG) e residente
a Caltanissetta in via della Regione, 97, cod. fiscale GLTCGR48P14A351M., sul c/c bancario Codice IBAN
IT25B0200816700000300597143.

Il presente decreto è trasmesso alla Ragioneria Centrale del Dipartimento Regionale Attività Produttive
per la registrazione ai sensi dell’articolo 9 della legge regionale n. 9 del 15/04/2021, previa pubblicazione
ai sensi dell'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21 e s.m.i. 

                                                         Il Dirigente dell'Area
                                                                                                  Dott.ssa Brisciana Maria

Ing. Agliata Calogero -   Ordinanza G.E. n. Rep. n. 118/2022 emessa dal Tribunale di Caltanissetta 


		2022-12-23T10:59:15+0100
	MARIA BRISCIANA




